PORTARIA N.º 040/2022., AUGUSTINÓPOLIS/TO., 11 DE MARÇO DE 2022.

“DESIGNA SERVIDOR PARA

RESPONDER PELO CARGO DE CHEFE

DA DIVISÃO DE COMPRAS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS,

no uso de suas atribuições legais, notadamente as previstas no

art. 62, incisos VI e IX da Lei Orgânica Municipal, DETERMINA:

 Art. 1º Fica DESIGNADO o senhor MARCUS

VINICIUS LOPES SILVA, brasileiro, servidor público ocupante do

cargo de provimento em comissão de “SECRETÁRIO EXECUTIVO

ADJUNTO”, lotado no departamento de controle interno, conforme

Decreto 039/2021 de 04/01/2021, para função de confiança de

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS, integrante do quadro de

pessoal desta Casa de Leis, em conformidade com a legislação em

vigor.

 Parágrafo Único – A designação de que

trata o caput não implica em alteração de cargo e carga horária

pelo servidor nomeado, mas tão somente em assunção das

responsabilidades inerentes ao setor.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a dia 01

de janeiro de 2022.

 GABINETE DO PREFEITO, em 11 de março de

2022.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-